
 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 

______________________________________________________________________________________________________ 
 

Resultado final: nota Anpad  
 
A Comissão de Avaliação do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Administração 
Pública da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições, considerando o Edital 
PRPG/UFLA Nº 055/2018 
 
Resolve: 
 
Divulgar a lista final de notas obtidas pelos candidatos, por linha de pesquisa, na primeira etapa do 
processo seletivo, ordenadas em ordem decrescente e identificadas por número de inscrição.  De 
acordo com o edital, foram consideradas as notas obtidas pelo candidato nas provas de Português, 
Inglês e Raciocínio Analítico do Teste Anpad para cálculo proporcional das notas e ranqueamento 
dentro dos 30 pontos da etapa. 
 
 

Linha de pesquisa: Gestão Social, Políticas Públicas e Controle Social 
 

Inscrição Português Inglês Raciocínio 
Analítico 

Média PIR* 
20 pts 

In** 
10 pts 

Total 
30 pts 

7187 494,64 470,59 507,76 491,00 16,37 7,84 24,21 

7148 406,43 358,79 450,35 405,19 13,51 5,98 19,49 

6891 240,92 337,64 411,38 329,98 11,00 5,63 16,63 

7281 371,04 248,06 320,85 313,32 10,44 4,13 14,58 

6406 300,26 220,38 320,85 280,50 9,35 3,67 13,02 

6815 229,48 220,38 256,1 235,32 7,84 3,67 11,52 

6940 52,53 220,38 288,48 187,13 6,24 3,67 9,91 

7195 235,07 145,67 263,4 214,71 7,16 2,43 9,58 

7561 87,92 165,02 191,36 148,10 4,94 2,75 7,69 
* PIR corresponde às notas de português, inglês e raciocínio analítico considerando um total de 20 
pontos na etapa 
** In corresponde à nota de inglês considerando um total de 10 pontos na etapa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Linha de pesquisa: Gestão Pública, Tecnologias e Inovação 
 

Inscrição Português Inglês Raciocínio 
Analítico 

Média PIR* 
20 pts 

In** 
10 pts 

Total 
30 pts 

7486 477,2 414,15 450,35 447,23 14,91 6,90 21,81 

7398 441,82 469,51 256,1 389,14 12,97 7,83 20,80 

6816 330,73 458,15 313,42 367,43 12,25 7,64 19,88 

7492 413,97 403,04 277,49 364,83 12,16 6,72 18,88 

7167 158,7 441,83 353,23 317,92 10,60 7,36 17,96 

6959 406,43 275,74 482,72 388,30 12,94 4,60 17,54 

7042 335,65 331,11 353,23 340,00 11,33 5,52 16,85 

6628 371,04 275,74 417,97 354,92 11,83 4,60 16,43 

7174 243,02 329,41 293,65 288,69 9,62 5,49 15,11 

7273 457,56 215,3 344,85 339,24 11,31 3,59 14,90 

6606 203,2 285,02 375,79 288,00 9,60 4,75 14,35 

7328 345,72 233,56 344,57 307,95 10,27 3,89 14,16 

6009 413,97 237,71 241,55 297,74 9,92 3,96 13,89 

6818 268,02 208,34 452,89 309,75 10,33 3,47 13,80 

7005 278,65 258,7 269,02 268,79 8,96 4,31 13,27 

6679 371,04 165,02 353,23 296,43 9,88 2,75 12,63 

6571 286,57 188,02 378,14 284,24 9,47 3,13 12,61 

6651 272,15 238,51 263,4 258,02 8,60 3,98 12,58 

7535 264,87 220,38 288,48 257,91 8,60 3,67 12,27 
* PIR corresponde às notas de português, inglês e raciocínio analítico considerando um total de 20 
pontos na etapa 
** In corresponde à nota de inglês considerando um total de 10 pontos na etapa 

 
 

 
 
 

Lavras, 10 de outubro de 2018 
 
 

 
 

Prof. Carlos Eduardo Stefaniak Aveline   
Presidente da Comissão de Avaliação do Processo Seletivo 

 


